dilaksanakan untuk pertama kalinya di Mesir antara sebuah perusahaan

travel pariwisata dan sebuah bank perdagangan syariah dalam pembelian

sebuah kapal laut. Dalam Persidangan Majma al-Fiqh al-Islami (Akademi Fiqh

Islam) ke-15 di Amman pada Maret 2004 M / Muharram 1425 H, mayoritas

tokoh berpandangan bahawa fatwa pertama yang telah dikeluarkan berkenaan

dengan musyᾱrakah mutanᾱqiṣah ialah fatwa dari pada al-Mu’tamar li al-

Masraf al-Islami (Persidangan Bank Islam) yang diadakan buat pertama

kalinya di Dubai pada tahun1979.

Dalam sistem ekonomi syariah kontenporer, khususnya di perbankan